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RAEPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KiESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr/S&{ Prot. Tirang, mé daté (5. A{ .2021

VENDIM
Nr. 633, daté 12.11.2021

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VK.M Nr. 208, daté¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e Sfunksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimitariné e
Keshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj” dhe VKM Nr. 786, daté¢ 26.12.2018 “Pér miratimin e Zonave
Arkeologjike “A” dhe “B”, té qytetit t¢ Durrésit dhe té Planit pér Ruatjen, Mbrojtjen dhe
Administrimin e tyre ”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit ng Késhillin Teknik, Késhilli Kombgtar
i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 12.11.2021:

VENDOSI:

1. Shtyrjen e vendimmarrjes pér projektin e zbatimit “Restaurimi dhe rikualifikimi urban i zonés
perspektive TID té gjendur né Parkun Arkeologjik té Durrésit”, me aplikues dhe projektues
“Tllyrian Consulting Engineers” sh.p.k., zhvillues AADF, sa i takon rishikimit dhe plotésimit
t& Projektit t& Zbatimit me:

e Konceptin e Sondazheve Arkeologjike/ Gérmimit Arkeologjik, hartuar nga individ/
subjekt i licencuar né veprimtari arkeologjike dhe propozimin pér ndértimin e
pavioneve té arkeologjisé, i cili dubet té jeté né pérputhje me ndérhyrjet e lejuara né
Zonén Arkeologjike “A”;

o Analizén e detajuar t& zonés né studim (analizé funksionale, historike, etj.) dhe té
fasadave t& objekteve brenda késaj zone;

e Dokumentacionin tekniko — ligjor t& objekteve t& cilat propozohen t€ prishen;

e Planin e fazave t& ndérhyrjes pér zbatimin e projektit;

e Projektin arkitektonik dhe konstruktiv pér secilin objekt ku do t& ndérhyhet, shog&ruar
me elementét arkitektoniké, detaje dhe specifikime teknike, dimensionime t&
paraqitura né shkallg t& lexueshme;

o Propozimin e dhéné pér mobilitetin né bulevardin “Epidamn”, i cili nuk éshté i
pérshtatshém pér lévizjen e mjeteve t& emergjencés dhe ndihmés sé shpejté, si dhe
plotésimin me detajet teknike pér shtrimet né hapésirat publike;

e Planin e mobilimit urban, tabelat informuese, zonat rekreative dhe variante alternative
pér modelet e ndriguesve, shogéruar me detajet dhe specifikimet teknike;
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2. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér nj oftimin e kétij Vendimi;

3. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn n€ fuqi menjéheré.

SEKRETAR
Rudina Z
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